

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2023 - PR**

Processo Administrativo: 62/2023  
Processo de Licitação: 62/2023  
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2023 (Sequência: 2)**

Ao(s) 10 de Janeiro de 2024, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1083/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 62/2023, Licitação nº 25/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 42 DO EDITAL, A EMPRESA SEDIADA NO MUNICÍPIO DE VARGEM MAIS BEM CLASSIFICADA E EM SEU DIREITO A PREFERÊNCIA, APRESENTOU TEMPESTIVAMENTE PROPOSTA DE PREÇO INFERIOR ÀQUELA CONSIDERADA VENCEDORA DO CERTAME, DE MODO QUE PASSOU A SER A VENCEDORA DESSES ITENS. ASSIM, RESTARAM VENCEDORES DO CERTAME OS PROPONENTES CONFORME A SEGUIR:

**Participante:** 7979 - MERCADO BNF EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	REPOLHO	UN	200,00	canti	0,0000	6,29	1.258,00
2	ACUCAR REFINADO 5 KG.	PCT	130,00	alto alegre	0,0000	22,71	2.952,30
3	BETERRABA 1a QUALIDADE	KG.	80,00	cantu	0,0000	4,48	358,40
4	BATATA INGLESÁ 1a QUALIDADE	KG.	300,00	cantu	0,0000	6,77	2.031,00
5	CHA DIVERSOS SABORES - CX. COM 25 UND.	CX	100,00	mate leao	0,0000	6,69	669,00
6	CAFÉ TORRADO E MOIDO TIPO FINO - 500 GR.	PCT	374,00	caboclo	0,0000	18,89	7.064,86
7	CANJICA - 500 GR.	PCT	70,00	carol	0,0000	6,89	482,30
8	CEBOLA 1a QUALIDADE	KG.	200,00	cantu	0,0000	4,89	978,00
9	DOCE EM PASTA DIVERSOS SABORES - 1 KG.	POTE	50,00	miriam	0,0000	24,99	1.249,50
10	LARANJA 1a QUALIDADE	KG.	200,00	cantu	0,0000	4,59	918,00
11	TOMATE - 1a QUALIDADE	KG.	300,00	cantu	0,0000	8,84	2.652,00
12	CALDO DE GALINHA - 12 TABLETES	CX	40,00	apti	0,0000	4,73	189,20
13	PAO FRANCES - 50 GR.	KG.	800,00	marquespan	0,0000	12,79	10.232,00
14	MARGARINA COM SAL - 1 KG.	POTE	100,00	dualis	0,0000	10,87	1.087,00
15	BANHA- EMBALAGEM DE 1KG	KG	60,00	alibem	0,0000	13,99	839,40
16	VINAGRE BRANCO 750 ML	UN	90,00	koller	0,0000	4,59	413,10
17	VINAGRE TINTO 750 ML	UN	60,00	koller	0,0000	4,49	269,40
18	CARNE SUÍNA 1ª QUALIDADE - SEM PELE E SEM OSSO	KG	200,00	bazotti	0,0000	13,73	2.746,00
19	MANDIOCA IN NATURA	KG	60,00	cantu	0,0000	9,34	560,40
20	ADOÇANTE A BASE DE ESPARTAME 100 ML	UN	30,00	adocil	0,0000	8,12	243,60
21	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS	RLS	40,00	bluforte	0,0000	6,79	271,60
22	ALHO-200 G	PCT	50,00	cantu	0,0000	7,19	359,50
23	POLVILHO DOCE- EMBALAGEM DE 500G	UN	50,00	pinduca	0,0000	8,09	404,50
24	POLVILHO AZEDO- EMBALAGEM DE 500G	UN	50,00	pinduca	0,0000	8,14	407,00
25	ARROZ PARABOLIZADO- 5 KG	PCT	75,00	kiarroz	0,0000	24,08	1.806,00
26	FARINHA DE FUBÁ 1KG	PCTE	60,00	maletti	0,0000	5,17	310,20
28	BANANA CATURRA 1ª QUALIDADE	KG	250,00	cantu	0,0000	4,89	1.222,50
29	SALSICHA,PCT C/ 5 KG	PCTE	100,00	perdigão	0,0000	53,99	5.399,00
30	LEITE INTEGRAL, CX C/12 UNIDADES	CX	269,00	tirol	0,0000	51,97	13.979,93
31	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	300,00	mais frango	0,0000	10,13	3.039,00
32	COPOS DESCARTAVEIS TAMANHO M,PACOTE C/100 UNIDADE	PCTE	700,00	bompack	0,0000	8,89	6.223,00
33	AMIDO DE MILHO, CX C/500 GRAMAS	CX	50,00	carol	0,0000	11,99	599,50
34	GOIABADA 500 GRAMAS	UN	50,00	predilecta	0,0000	4,79	239,50
35	TEMPERO (SAL E ALHO) UNIDADES 1KG	UN	50,00	carol	0,0000	8,99	449,50
36	LEITE CONDENSADO- EMBALAGEM DE 395G	UN	200,00	piracanjuba	0,0000	6,97	1.394,00
38	NATA, UNIDADE C/ 300 GRAMAS	POTE	150,00	tirol	0,0000	12,39	1.858,50
39	PLÁSTICO FILME - 30 MTS	UN	50,00	bompack	0,0000	5,99	299,50
40	SUCO EM PÓ (DIVERSOS SABORES) PCT C/ 250 GR	PCTE	450,00	apti	0,0000	6,02	2.709,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

**CNPJ:** 95.995.130/0001-18  
**RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289**  
**C.E.P.:** 89638-000 - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 62/2023  
**Processo de Licitação:** 62/2023  
**Data do Processo:** 08/12/2023

Folha: 2/3

**Participante:** 7979 - MERCADO BNF EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	ABACAXI, TIPO PEROLA COM 70% DE MATURAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES	UN	200,00	cantu	0,0000	8,29	1.658,00
42	CARNE BOLVINA 2º QUALIDADE	KG	200,00	bazotti	0,0000	32,99	6.598,00
43	CARNE BOLVINA MOIDA 2º QUALIDADE	KG	200,00	bazotti	0,0000	30,99	6.198,00
44	MORTADELA SEM GORDURA, 1KG	UN	250,00	jcw	0,0000	13,99	3.497,50
45	IOGURTE INTEGRAL DIVERSOS SABORES 1 LITRO	PCT	200,00	amanhecer	0,0000	7,98	1.596,00
46	PÃO FATIADO, 500 GR	PCT	600,00	ss	0,0000	7,34	4.404,00
47	BICARBONATO 80 GR	UN	20,00	carol	0,0000	3,28	65,60
48	BOMBOM, PCT C/50 UNIDADES 1KG	PCTE	50,00	lacta	0,0000	44,99	2.249,50
49	CREME DE LEITE 200 GR	CX	200,00	piracanjuba	0,0000	3,89	778,00
50	EMUSTAB 200 GR	UN	30,00	selecta	0,0000	11,99	359,70
51	LINGUICINHA SÚINA	KG	200,00	delisabore	0,0000	20,99	4.198,00
52	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	LT	300,00	coamo	0,0000	8,27	2.481,00
53	SAL REFINADO 1 KG	KG	60,00	cruzeiro	0,0000	3,12	187,20
54	Cenoura, In Natura, 1º qualidade	KG	70,00	cantu	0,0000	3,69	258,30
55	Feijão preto embalagem 1 kg	KG	100,00	tozzo	0,0000	8,19	819,00
56	Filé de peito congelado ou sassami. Embalagem de 1kg	KG	200,00	canção	0,0000	20,69	4.138,00
57	Maçã in Natura.	KG	200,00	cantu	0,0000	8,29	1.658,00
58	Mamão Formosa	KG	150,00	cantu	0,0000	8,39	1.258,50
59	Ovo de galinha fresco. Embalagem com 12 unidades.	DZ.	350,00	real agro	0,0000	10,99	3.846,50
60	MILHO PARA PIPOCA - 500 G	PCTE	80,00	daki	0,0000	5,69	455,20
61	Palito de dente de bambu c/100 uni	CX	20,00	bompack	0,0000	2,67	53,40
62	ABOBORA CABOTIÁ	KG	70,00	cantu	0,0000	4,19	293,30
63	FERMENTO BIOLÓGICO 1 KG	PCTE	30,00	fleischmann	0,0000	31,89	956,70
64	MACARRÃO ESPAGUETE C/OVOS 1 KG	PCTE	150,00	casaredo	0,0000	8,69	1.303,50
65	PAPEL ALUMÍNIO C/ 30CM X 7,5 METROS	RLS	30,00	bompack	0,0000	7,89	236,70
66	FARINHA DE TRIGO 5 KG- 1º QUALIDADE TIPO I	UN	150,00	sananduva	0,0000	21,97	3.295,50
67	BATATA PALHA- PACOTE 1KG	UN	30,00	master cook	0,0000	25,99	779,70
68	AMENDOIM, PCT C/400 GRAMAS	PCTE	50,00	daki	0,0000	7,01	350,50
69	BOLACHA DOCE SABO CHOCOLATE PACOTE 650 GRAMAS	PCT	150,00	casaredo	0,0000	8,72	1.308,00
70	BOLACHA DOCE SORTIDA PACOTE 600 GRAMAS	PCT	135,00	casaredo	0,0000	13,57	1.831,95
71	CHOCOLATE EM PÓ INSTANTANEO 700 GRAMAS	UN	100,00	muky	0,0000	18,99	1.899,00
72	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 125 GRAMAS	UN	40,00	fleischmann	0,0000	9,22	368,80
73	MILHO E ERVILHA CX C/24 UNIDADES C/170 GR CADA	CX	20,00	bonare	0,0000	113,97	2.279,40
74	PRESUNTO FATIADO 160 GRAMAS	UN	250,00	delisabore	0,0000	8,43	2.107,50
75	QUEIJO MUSSARELA - EMBALAGEM DE 150 GRAMAS	UN	750,00	delisabore	0,0000	8,79	6.592,50
76	REQUEIJÃO CREMOSO - 180 GRAMAS	UN	150,00	tirol	0,0000	9,19	1.378,50
78	EXTRATO DE TOMATE, LATA 850 GR	UN	250,00	elefante	0,0000	12,99	3.247,50
80	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	500,00	antarctica	0,0000	8,95	4.475,00
81	COPOS DESCARTAVEIS TAMANHO PP, PACOTE C/100 UNIDADE	PCTE	100,00	bompack	0,0000	9,07	907,00
82	COPOS TÉRMICO DE ISOPOR 180 ML C/25 UNIDADES	PCTE	100,00	bompack	0,0000	8,57	857,00
84	AÇÚCAR CRISTAL. Obtido da cana de açúcar	PCTE	5,00	alto alegre	0,0000	23,22	116,10
85	ÁGUA MINERAL, embalagem tipo plástico com 5 litros, sem gás	UN	15,00	serra catarinense	0,0000	8,99	134,85
86	ÁGUA MINERAL, embalagem tipo plástico com 500ml, sem gás,	UN	50,00	serra catarinense	0,0000	2,46	123,00
87	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	UN	15,00	yoki	0,0000	9,79	146,85
88	BANANA CATURRA.	KG	30,00	cantu	0,0000	4,89	146,70
89	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER. Sem lactose e	PCTE	50,00	casaredo	0,0000	8,29	414,50
90	LARANJA, de primeira qualidade	KG	30,00	cantu	0,0000	4,59	137,70
91	MAÇÃ FUJI OU GALA	KG	25,00	cantu	0,0000	8,29	207,25
92	MANTEIGA SEM SAL. De 1ª qualidade.	UN	12,00	president	0,0000	14,99	179,88
93	PÃO DE SANDUÍCHE, FATIADO.	UN	30,00	ss	0,0000	7,34	220,20
94	PÃO FRANCÊS. Unidade com 50 gramas	KG	30,00	marquespan	0,0000	12,79	383,70
95	PÊRA PAKANS OU DANJU.	KG	30,00	cantu	0,0000	9,69	290,70
96	QUEIJO MUSSARELA, fatiado	KG	10,00	delisabore	0,0000	35,94	359,40
97	Biscoito Amendoim	UN	60,00	klain	0,0000	7,49	449,40
98	Bolo sabores diversos Kg	KG	25,00	apti	0,0000	23,44	586,00
99	Água de coco 1 Lt	UN	15,00	puro coco	0,0000	8,89	133,35
101	Semente de chia 1 kg	KG	10,00	ideal	0,0000	19,97	199,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2023 - PR**

CNPJ: 95.995.130/0001-18  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 62/2023  
Processo de Licitação: 62/2023  
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 3/3

**Participante: 7979 - MERCADO BNF EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	Suco diversos sabores 1 lt	UN	30,00	del valle	0,0000	9,76	292,80

**Total do Participante ----->** 163.912,72

**Participante: 8417 - OUROLIMPE ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	LEITE EM PÓ - 400 GR	PCTE	75,00	tirol	0,0000	13,30	997,50
77	SUCRILHOS - PACOTE 500 GRAMAS	PCTE	45,00	prosabor	0,0000	14,00	630,00
79	MAIONESE SACHÊ 700G	UN	75,00	elmas	0,0000	13,00	975,00
83	PAPEL TOALHA 150 FOLHA TRIPLA TAMANHO 18,5 X20 CM PICOTADA	RLS	18,00	soft	0,0000	8,58	154,44
102	Adocante Liq Stevia Adocyl 80ml	UN	4,00	zerocal	0,0000	8,60	34,40

**Total do Participante ----->** 2.791,34

**Total Geral ----->** 166.704,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Vargem, 10 de Janeiro de 2024

**COMISSÃO:**

DIEGO LUCIO PADILHA - ..... - Pregoeiro(a)  
DANIELLY CAVALLI - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
LUCIMARA MAZIERO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VANDERLEIA TEODORO - ..... - EQUIPE DE APOIO